
МУ «ОО ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №10 г. Шали  

Шалинского муниципального района» (МБОУ «СОШ №10 г. Шали») 

 

МУ «ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДЕШАРАН ДАКЪА» 

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат 

«Шелан муниципальни кIоштан Шелара № 10 йолу йуккъера йукъардешаран  

ишкол» 

(МБЙХЬ «Шелара № 10 йолу ЙЙИ») 

О комплектовании первых классов на 2025/2026 учебный год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об-

разовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 

22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления об-

разовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и средне-

го общего образования», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические тре-

бования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», приказами о зачислении в первый класс  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Скомплектовать на 2025/2026 учебный год   первых класса: 

 1 «А», общей численностью 23 человека; 

 1 «Б», общей численностью 22 человек; 

 1 «В», общей численностью 22 человека; 

 1 «Г», общей численностью 20 человек (приложение 1). 

2. Делопроизводителю Дебишевой Х.С. ознакомить с настоящим приказом ро-

дителей (законных представителей) обучающихся, указанных в приложении 1, 

в срок до 31 августа 2025 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя дирек-

тора по УВР Ахмадову К.С. 

 

 

Директор                                                                                          Таймусханов И.Х.

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А 

от 29.08.2025                                                                                                № 148 

г. Шали 

 



Приложение №1 

 к приказу МБОУ «СОШ №10 г. Шали» 

 от 29.08.2025 №148 

 

 

Списочный состав первых классов на 2025/2026 учебный год 

 

№ Фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося 

Класс 1 «А» 

1.  Абдулхаджиева Эмила Арбиевна  

2.  Адаханова Халимат Артуровна  

3.  Башуева Мединат Салаховна  

4.  Бисултанов Халид Асланович  

5.  Гайрбеков Халид Асланбекович 

6.  Гуржиханов Сайфуллах Мовсарович  

7.  Джунидова Амира Руслановна  

8.  Идрисов Ансар Адамович  

9.  Идрисова Амира Адамовна  

10.  Идрисова Амира Хасановна  

11.  Исаева Сафия Шериповна  

12.  Магомадова Марьям Саидовна  

13.  Межидов Абдуллах Хусейнович  

14.  Расуханов Умар Маликович  

15.  Расуханова Асма Абдулбакиевна 

16.  Расуханова Сафия Адамовна  

17.  Сулейманов Халид Валидович  

18.  Умалатов Умар Иман-Шамилович  

19.  Хаджимурадов Магомед-Эми Заурбекович 

20.  Хайдарханова Камила Джабраиловна 

21.  Хусаинов Сайфуллах Жабраилович  

22.  Элсултанова Марьям Исрапиловна 

23.  Юнусов Мустафа Исламович  

Класс 1 «Б» 

1.  Абдрахманов Юсуф Асланович  

2.  Абдулаева Саида Анваровна  

3.  Алихаджиева Радима Увайсовна  

4.  Гаплаева Зайнап Аюбовна  

5.  Гаплаева Рукият Аюбовна  

6.  Генжибаев Дамир Ибрагимович  

7.  Зангаева Петимат Магомед-Эмиевна  

8.  Идрисов Мухаммад Бисланович  

9.  Канташов Байали Аптиевич  



10.  Канташов Нур-Али Адамович  

11.  Косумов Муслим Шамильевич  

12.  Косумова Элита Шамильевна  

13.  Лепиева Шахадат Увайсовна  

14.  Сулейманов Амир Асланович  

15.  Халидова Сафия Рамзановна 

16.  Халидова Хадийжа Рамзановна  

17.  Хамидова Айшат Арбиевна  

18.  Чапсуркаев Саид Чингизович  

19.  Чапсуркаева Саада Чингизовна  

20.  Шахабов Амир Адланович  

21.  Шахидова Альфия Адамовна  

22.  Юсупхаджиев Зелимхан Магомедович  

Класс 1 «В» 

1.  Абдулазиев Мухаммад Анзорович  

2.  Арсаева Раббия Аптиевна  

3.  Бергаева Жайна Бислановна  

4.  Вахабова Аниса Исламовна  

5.  Гаплаев Амирхан Муратович  

6.  Гаплаева Мединат Хамзатовна  

7.  Даутнукаева Аминат Казбековна  

8.  Дашаев Шейх-Магомед Шемильхаджиевич  

9.  Дергиева Сафият Мусаевна  

10.  Джаватханова Роза Исламовна  

11.  Завриев Амирхан Арсанович  

12.  Зангаев Камил Ахмадович  

13.  Ильясова Амина Гилаевна  

14.  Исламгереева Фарида Умалтовна  

15.  Успахаджиев Тамерлан Идрисович  

16.  Чамаева Амира Исламовна  

17.  Чимаев Хажи Магомедович  

18.  Шахгириев Ибрагим Магомедович  

19.  Эдильханов Ахмад Шамильевич 

20.  Эдильханова Амина  

21.  Эпендиев Мухаммад Сайд-Эмиевич  

22.  Яхиев Юнус Валидович  

Класс 1 «Г» 

1.  Абубакаров Хабиб Адамович  

2.  Ахмадова Суммая Бислановна  

3.  Башуев Рашид Адланович  

4.  Гаплаев Умар  



5.  Дакаева Шахадат Аюбовна  

6.  Лепиева Асинат Абдурахмановна  

7.  Муцукаева Айшат Артуровна  

8.  Осмаев Али  

9.  Осмаев Апти  

10.  Расхаджиева Раяна Идрисовна  

11.  Самраилова Сумая Шемильевна  

12.  Таталаева Ясмина Умаровна  

13.  Тесаев Халид Турпал-Алиевич  

14.  Успахаджиева Альбика Аптиевна  

15.  Хадиев Абдулла Магомедович  

16.  Шахабова Медина Халидовна  

17.  Эльдарханов Халид Хамзатович  

18.  Эльсултанов Абубакр Шамсудиевич  

19.  Яхиев Мансур Ибрагимович  

20.  Яхиев Мухаммад Ибрагимович  

 


		2025-10-21T17:51:53+0300
	Таймусханов Ибрагим Хамзатович




